tem por objeto a contratação por tempo determinado, para atender situação de excepcional interesse 
público.

Quantidade Função Carga Horária
Semanal

Requisito Mínimo Remuneração

60

Agente 
de 

Combate 
às 

Endemia
s

40hs Ensino Médio 
completo

R$ 3.036,00 (Três mil e trinta 
e seis  reais),  auxílio refeição, 
vale-transporte  e  adicional  de 
risco  de  vida,  nos  termos  da 
legislação vigente.

1. DAS BASES LEGAIS

1.1. O presente Processo Seletivo Simplificado, assim como as contratações dos aprovados no 
mesmo, será regido pelas seguintes normas, suas alterações e demais legislações pertinentes:

[...]

TOTAL                                                                                                         10

8. DA REMUNERAÇÃO 

O valor da remuneração para o cargo de Agente de Combate às Endemias para atuar na 
Secretaria de Município da Saúde é R$ 3.036,00 (Três mil e trinta e seis reais);
 Além disso, também fará jus a:

 Auxílio-Refeição;
 Vale-transporte e 
 Adicional de risco de vida, nos termos da legislação vigente. 

9. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS PRAZOS 

9.1. Encerrado  o  prazo  de  inscrições  fixado  no  item  5.1  a  Comissão  Multidisciplinar